



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-28022026-270607
CG-MH-E-28022026-270607

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 992]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 26, 2026/फाल्गुन 7, 1947

No. 992]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 26, 2026/PHALGUNA 7, 1947

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 फरवरी, 2026

का.आ. 1036(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 क की उप धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख, 21 मार्च, 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1361(अ), तारीख, 21 मार्च, 2025 द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य में जिला अहमदाबाद में गेरतपुर साणंद और बोटाद अहमदाबाद के बीच, नये ब्रॉडगैज लाइन (5 नं.) इन्टरसेक्शन परियोजना (16.51 कि.मी.) नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिये आवश्यक है, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20 क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों "द इंडियन एक्सप्रेस" (अंग्रेज़ी) और "गुजरात समाचार" (गुजराती) और "यंग लीडर" (हिंदी) में तारीख 27 मार्च, 2025 को प्रकाशित किया गया था ;

और 3 (तीन) आक्षेप प्राप्त हुए, थे और उन पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा विचार किया गया और उन्हें अननुज्ञात कर दिया गया;

और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में केन्द्रीय सरकारको अपनी रिपोर्ट सौंप दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20ड, की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है की इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह और घोषणा करती है की इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी से मुक्त होकर अन्य रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित होगी।

अनुसूची

गुजरात राज्य में गेरतपुर साणंद और बोटद अहमदाबाद के बीच, ब्रॉडगैज लाइन इन्टरसेक्शन परियोजना (5 नंबर) (16.51 कि.मी.) नाम की विशेष रेल परियोजना के लिए संरचना के साथ या उसके बिना अधिग्रहीत की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

ज़िला : अहमदाबाद

क्रमिक संख्या	तालुका	गाँव	सर्वेनंबर		भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (sq.mts)	जमिन मालिक / रुचिकर व्यक्ति
1	वेजलपुर	बादराबाद	26	26/2	निजी	कृषि	699	करियमबेनबाबूभाई, बाबूभाईनबीभाई,
2	वेजलपुर	बादराबाद	23	23/A	निजी	कृषि	5	इब्राहीमभाईरसूलभाई
3	वेजलपुर	बादराबाद	102		निजी	Non- कृषि	374	इरफान इदरीशभाई बंगाली, घांची इकबालभाई नबीभाई, घांची गुलशनबेन इकबालभाई, इस्तियाजभाई महबूबभाई कोंधिया, मोहम्मद जमील जैनुलमिया शेख, साहीनबानू वसीम अकरम पठान, शेरबानू याकूबभाई अजमेरी, आफताबहुसैन मुख्तयार अहमद कादरी, मोहम्मद अयूब हबीबभाई मंसूरी, अकबरअली मजीदअली सैयद, वसीम अकरम गुलाममायुद्दीन पठान, मुख्तयार अहमद महमूदमिया कादरी, मलिक सलीमभाई। कालूभाई, महेनूर बानू मोहसिन अली सैयद, अय्यूब मोहम्मद इब्राहिमभाई मंसूरी,

क्रमिक संख्या	तालुका	गाँव	सर्वेनंबर		भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (sq.mts)	जमिन मालिक / रुचिकर व्यक्ति
								साजिद मोहम्मद इब्राहिमभाई मंसूरी, परवेज़ आलम रहीमभाई मंसूरी, नसीमबेन गुलामहुसेन वडोदिया, अफसाना गुलामहुसेन वडोदिया, रुखसारबेन गुलामहुसेन वडोदिया, रेशमबानू गुलामहुसेन वडोदिया, आसिफ गुलामहुसेनभाई वडोदिया।
4	वेजलपुर	बादराबाद	103		निजी	कृषि	374	कनुभाईपोपटजी, बाबूभाईपोपटजी, रमेशकुमारकनुभाई, बिनोदभाईकनुभाई, कपिलाबेनबाबूभाई, ठाकोरकनुभाईपोपटजी, ठाकोरबाबूभाईपोपटजी,
5	वेजलपुर	बादराबाद	1	1/C/3	निजी	कृषि	864	नूरमुहम्मदभाईनबीभाईमोमिन, मोहम्मदभाईअलीभाईमोमिन, करीमदभाईअलीभाईमोमिन, इस्माइलभाईअब्दुलभाईमोमिन, वलीभाईनबीभाईमोमिन, हामदभाईनबीभाईमोमिन,
6	वेजलपुर	बादराबाद	99		निजी	कृषि	21	बीरेनभाईचंद्रकांत, अतुलभाईचंद्रकांत,
7	वेजलपुर	बादराबाद	77	77/A	निजी	कृषि	204	हुसैनअलीहाजीभाईमोमिन, मोहम्मदअलीहाजीभाईमोमिन,
8	वेजलपुर	बादराबाद	78		निजी	कृषि	503	नूरभाईअलीभाई रसूलभाईअलीभाई इस्माइलनूरभाई, इक्रबालनूरभाई, इब्राहिमभाईरसूलभाई, दिलावरभाईरसूलभाई, नसरुद्दीनहाजीभाई, समसुद्दीनहाजीभाई,

क्रमिक संख्या	तालुका	गाँव	सर्वेनंबर		भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (sq.mts)	जमिन मालिक / रुचिकर व्यक्ति
9	वेजलपुर	बादराबाद	79		निजी	कृषि	629	करीमदभाईफकीरभाईमोमिन, मुस्तुफाभाईकरीमदभाई, हैदरभाईकरीमदभाई,
10	वेजलपुर	बादराबाद	80		निजी	कृषि	1791	बाबूभाईहसनभाई
11	वेजलपुर	बादराबाद	105 पैकी	105 P/22 P B, 105 P 1/1, 105 P 1/2, 105 P1/4, 105 P 11, 105 P 12/P 2, 105 P 13, 105 P 14/ P 1, 105 P 14/ P 2, 105 P 16, 105 P 17, 105 P 18, 105 P 19, 105 P 2, 105 P 20 P/P1 105 P 21, 105 P 3, 105 P 4, 105 P 6, 105 P 7, 105 P 9, 105 P 5, 105 P/22 P A 105 P 1/3, 105 P 10, 105 P 12/ P 1, 105 P 15,	निजी	कृषि	517	सुलेमानभाई गुलामनबी, अब्दुलभाई गुलामनबी, फिरोजभाई सुलेमानभाई, महबूबभाई सुलेमानभाई, रजाकली अब्दुलभाई, रहीमबेन सुलेमानभाई, सुभानबेन अब्दुलभाई, अब्दुलभाई गुलामनबी, सुलेमानभाई गुलामनबी, पोपटजी भीखाजी, बालूबेन भीखाजी, मंजुलाबेन भीखाजी, बाबूभाई भीखाजी, अंकुश चतुरजी, रवि चतुरजी, अलीभाई कमालभाई मोमिन, रहीमभाई कमालभाई मोमिन, कसमभाई कमालभाई मोमिन, रमीलाबेनअंबालाल केशाजी की पत्नी, जयेशभाई अंबालाल ठाकोर, जीवतबेनलक्ष्मणजी ठाकोर की विधवा, ईश्वरजी लक्ष्मणजी ठाकोर, रमेशभाई लक्ष्मणजी ठाकोर, माध्याजी लक्ष्मणजी ठाकोर, रणछोडभाई लक्ष्मणजी ठाकोर, मुकेश गब्बा वसुनिया कमलाजसाजी फूलाजीकी बेटी और कालूभाई की पत्नी। नावेद यासीनभाई बागवान, इकरा चैरिटेबल फाउंडेशन के अधिकृत व्यक्ति अब्दुल सत्तार नूर मुहम्मद मेमन, मरियमबेन नूर मुहम्मदभाई वलीम मुहम्मदभाई की विधवा, इस्माइलभाई नूर मुहम्मद, गुलामहुसैन नूर मुहम्मद, रोशनबेन नूर मुहम्मद,

क्रमिक संख्या	तालुका	गाँव	सर्वेनंबर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (sq.mts)	जमिन मालिक / रुचिकर व्यक्ति
			105 P 20 P/P2, 105 P 8,				इकरा चैरिटेबल फाउंडेशन के अधिकृत व्यक्ति अफजल मोहम्मदभाई मेमन, इकरा चैरिटेबल फाउंडेशन की ओर से, और इसके ट्रस्टी अब्दुल सत्तार नूर मुहम्मद मेमन मकबूलहुसैन मिराजिभाई इकरा चैरिटेबल फाउंडेशन की ओर से, इसके सेक्रेटरी अफजलभाई मुहम्मदभाई मेमन, हरिभाई डाह्याभाई प्रजापति, नरशीभाई डाह्याभाई प्रजापति सलीमुद्दीन बुरहानुद्दीन चिश्ती इकरा चैरिटेबल फाउंडेशन की ओर से, इसके ट्रस्टी और सेक्रेटरी अफजलभाई मुहम्मदभाई मेमन, हिसामुद्दीन कमालुद्दीन चिश्ती, इस्माइलभाई अब्दुलभाई, मुस्तफा अली अब्दुलभाई, इरफान इदरिशभाई बंगाली, अहमदाबाद डिस्ट्रिक्ट स्कूल बोर्ड, कमरुद्दीन नबीभाई, कासम अली नबीभाई, अनवरभाई बाबूभाई खोजा, बदरभाई गाम के अध्वार मोमिन पंच के प्रशासक, रसूलभाई करीमदभाई, कमलभाई वजीरभाई, हसनभाई पीरभाई, नबीभाई हाजीभाई, इकरा चैरिटेबल फाउंडेशन की ओर से, इसके सचिव अफजलभाई मुहम्मदभाई मेमन, मेसर्स ड्रीम लैंड वेंचर्स एक साझेदारी फर्म पार्टनर नामित मोइजुद्दीन बुरहानुद्दीन चिश्ती, अब्दुलरज्जाक अब्दुलरहमान बागवान, रूबी रियल्टर्स प्राइवेट लिमिटेड, अपने ऑथराइज़्ड डायरेक्टर रोनक इनायतुसैन कादरी, इस्माइलभाई फकीर मोहम्मद पटेल, काज़ी समीमबानू अनवरभाई, पठान सगुफता ज़फ़रुल्लाह खान, मोसिनभाई (मोहसिनभाई) अमीरभाई ममानी साजिद युनुसभाई मेमन

क्रमिक संख्या	तालुका	गाँव	सर्वेनंबर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (sq.mts)	जमिन मालिक / रुचिकर व्यक्ति
							दावते इस्लामी हिंद अहमदाबाद के ऑथराइज़्ड व्यक्ति, परसोत्तमभाई नागरभाई, जयंतीभाई नागरभाई, दशरथभाई नागरभाई, वीनाबेनमनुभाई चौहान की पत्नी, उन्मेशभाई मनुभाई चौहान, मधुकांत मनुभाई चौहान, रेवाबेन कालिदास, अमृतलाल कालिदास, नटवरभाई कालिदास, बलवंतभाई शनाभाई चौहान, दिनेशभाई शनाभाई चौहान, मुकेशभाई शनाभाई चौहान, हितेंद्र ईश्वरभाई गोहेल, रंजीत ईश्वरभाई गोहेल, कल्पेश ईश्वरभाई गोहेल, मोइज़ुद्दीन बुरहानुद्दीन चिश्ती, तैमिना इरफ़ानभाई,
Total						5981	

[फा. सं. E. -537359-07]

डी.आर. चौधरी, मुख्य परियोजना प्रबंधक/निर्माण-1

MINISTRY OF RAILWAYS

(Railway Board)

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th February, 2026

S.O. 1036(E).— Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number S.O. 1361(E), dated the 21st March, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub – section (ii), dated the 21st March, 2025 and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the purpose of execution of the Special Railway Project, namely, **New Broadgauge line intersections 5 (NOS) between Geratpur-Sanand and Botad-Ahmedabad Project (16.51 KM) in District Ahmedabad** in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification has been published in the daily local news papers, namely, The Indian Express (English), dated the 27st March, 2025, Gujarat Samachar (Gujarati) dated the 27st March, 2025 and Young leader (Hindi) dated the 27st March, 2025 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And, whereas, 3 (three) numbers of objection have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely:
NEW BROADGAUGE LINE INTERSECTION 5 (NOS) BETWEEN GERATPUR-SANAND AND BOTAD-
AHMEDABAD (16.51 KM) IN THE STATE OF GUJARAT

Name of District: Ahmedabad

Sr. No	Name of Taluka	Name of Village	Survey Number/ Block Number		Type of Land	Nature of Land	Area to be acquired (sq.mts)	Name of the land owner / interested persons
1	Vejalpur	Badrabad	26	26/2	Private	Agriculture	699	Kariyamben Babubhai, Babubhai Nabibhai,
2	Vejalpur	Badrabad	23	23/APaiki	Private	Agriculture	5	Ibrahimbhai Rasulbhai
3	Vejalpur	Badrabad	102		Private	Non-Agriculture	374	Irfan Idrishbhai Bengali, Ghanchi Iqbalbhai Nabibhai, Ghanchi Gulshanben Iqbalbhai, ImtiazbhaiMehbubhaiKondhia, Mohammad Jamil Jainulmia Sheikh, Saheenbanu Wasim Akram Pathan, SherbanuYakubbhai Ajmeri, Aftabahusain Mukhtyar Ahmed Kadari, Mohammad AyubHabibbhai Mansuri, AkbaraliMajidali Saiyed, Wasim Akram Ghulammayuddin Pathan, Mukhtyar Ahmed MehmudmiyaKadri, Malik Salimbhai Kalubhai, Mahenur Banu Mohsin Ali Saiyed, Aiyub Mohammad Ibrahimbhai Mansuri, Sajid Mohammad Ibrahimbhai Mansuri, Parvez Alam Rahimbhai Mansuri, Nasimben Gulamhussen Vadodiya, Afsana Gulamhussen Vadodiya, Ruksharben Gulamhussen Vadodiya, Reshmabanu Gulamhussen Vadodiya, Asif Gulamhussenbhai Vadodiya,
4	Vejalpur	Badrabad	103		Private	Agriculture	374	Kanubhai Popatji, Babubhai Popatji, Rameshkumar Kanubhai, Vinodbhai Kanubhai, Kapilaben Babubhai, Thakor Kanubhai Popatji, Thakor Babubhai Popatji,
5	Vejalpur	Badrabad	1	1/C/3	Private	Agriculture	864	Nur Muhammadbhai Nabibhai Momin, Mohammadbhai Alibhai Momin, Karimdbhai Alibhai Momin, Ismailbhai Abdulbhai Momin, WalibhaiNabibhai Momin, HamadbhaiNabibhai Momin,
6	Vejalpur	Badrabad	99		Private	Agriculture	21	Birenabhai Chandrakant, Atulbhai Chandrakant,
7	Vejalpur	Badrabad	77	77/A	Private	Agriculture	204	Hussain Ali Hajibhai Momin, Mohammad Ali Hajibhai Momin,
8	Vejalpur	Badrabad	78		Private	Agriculture	503	Nurbhai Alibhai Rasulbhai Alibhai Ismail Nurbhai, Iqbal Nurbhai, Ibrahimbhai Rasulbhai,

Sr. No	Name of Taluka	Name of Village	Survey Number/ Block Number		Type of Land	Nature of Land	Area to be acquired (sq.mts)	Name of the land owner / interested persons
								DilavarbhaiRasulbhai, Nasruddin Hajibhai, Samsuddin Hajibhai,
9	Vejalpur	Badrabad	79		Private	Agriculture	629	Karimdbhai Fakirbhai Momin, Mustufabhai Karimdbhai, Haidarbhai Karimdbhai,
10	Vejalpur	Badrabad	80		Private	Agriculture	1791	Babubhai Hassanbhai
11	Vejalpur	Badrabad	105 Paiki	105 P/22 P B, 105 P 1/1, 105 P 1/2, 105 P1/4, 105 P 11, 105 P 12/P 2, 105 P 13, 105 P 14/ P 1, 105 P 14/ P 2, 105 P 16, 105 P 17, 105 P 18, 105 P 19, 105 P 2, 105 P 20 P/P1 105 P 21, 105 P 3, 105 P 4, 105 P 6, 105 P 7, 105 P 9, 105 P 5, 105 P/22 P A 105 P 1/3, 105 P 10, 105 P 12/ P 1, 105 P 15, 105 P 20 P/P2, 105 P 8,	Private	Agriculture	517	Sulaimanbhai Gulamanbi, Abdulbhai Ghulamnabi, Firozbhai Sulemanbhai, Mahbubbbhai Sulemanbhai, Rajakali Abdulbhai, Rahimben Sulemanbhai, Subhanben Abdulbhai, Abdulbhai Ghulamnabi, Sulaimanbhai Gulamanbi, Popatji Bhikhaji, Baluben Bhikhaji, Manjulaben Bhikhaji, Babubhai Bhikhaji, Ankush Chaturji, Ravi Chaturji, Alibhai Kamalbhai Momin, RahimbhaiKamalbhahi Momin, KasambhaiKamalbhahi Momin,Ramilaben, wife of Ambalal Keshaji, Jayeshbhai Ambalal Thakor, Jivatben, widow of Laxmanji Thakor, IshwarjiLaxmanji Thakor, RameshbhaiLaxmanji Thakor, MadhajiLaxmanji Thakor, RanchodbhaiLaxmanjiThakor, Mukesh Gabba Vasunia Kamla,daughter of JasajiPhulaji and wife of Kalubhai. Naved Yasinbhai Baghban Authorized Person of Iqra Charitable Foundation Abdul Sattar Nur Muhammad Memon Mariamben widow of Nur Muhammadbhai Walim Muhammadbhai, Ismailbhai Nur Muhammad, Ghulamhusen Nur Muhammad, Roshanben Nur Muhammad, Authorized Person of Iqra Charitable Foundation Afzal Mohammadbhai Memon On behalf of Iqra Charitable Foundation, and its Trustee Abdul Sattar Nur Muhammad Memon MaqbulhussainMirajibhai On behalf of the Iqra Charitable Foundation, its Secretary Afzalbhai Muhammadbhai Memon On behalf of the Iqra Charitable Foundation, its Trustee and Secretary Afzalbhai Muhammadbhai Memon Hisamuddin Kamaluddin Chishti, Ismailbhai Abdulbhai, Mustafa Ali Abdulbhai, Irfan Idrishbhai Bengali, Ahmedabad District School Board Kamaruddin Nabibhai, Kasam Ali Nabibhai, Anwarbhai Babubhai Khoja,

Sr. No	Name of Taluka	Name of Village	Survey Number/ Block Number		Type of Land	Nature of Land	Area to be acquired (sq.mts)	Name of the land owner / interested persons
								Administrator of Adhar Momin Panch of BadarabhaiGam , RasulbhaiKarimdbhai Kamalbhai Vazirbhai Hasanbhai Pirbhai Nabibhai Hajibhai, On behalf of Iqra Charitable Foundation, its Secretary Afzalbhai Muhammadbhai Memon Haribhai Dahyabhai Prjapati, Narshibhai Dahyabhai Prajapti Salimuddin Burhanuddin Chishti MesarsDream Land Ventures A Partnership Firm Partner Named Moizuddin Burhanuddin Chishti, Abdulrazzak Abdulrehman Bagban, Ruby Realtors Pvt. Ltd.,On behalf of its Authorized Director Ronak InayathussainKadri Ismailbhai Fakir Mohammad Patel, KaziSamimbanuAnwarbhai, Pathan SagufataZafarullah Khan, Mosinbhai (Mohsinbhai)Amirbhai Mamani Sajid Yunusbhai Memon Authorized Person of DawateIslami Hind Ahmedabad ParasottambhaiNagarbhai, Jayantibhai Nagarbhai, Dasarathbhai Nagarbhai, Veenaben, the wife of Manubhai Chauhan, Unmeshbhai Manubhai Chauhan, Madhukant Manubhai Chauhan, Revaben Kalidas, Amrutlal Kalidas, Natwarbhai Kalidas, Balwantbhai Shanabhai Chauhan, Dineshbhai Shanabhai Chauhan, MukeshbhaiShanabhai Chauhan, Hitendra Ishwarbhai Gohel, Ranjit Ishwarbhai Gohel, Kalpesh Ishwarbhai Gohel, Moizuddin Burhanuddin Chishti, Taimina Irfanbhai,
Total							5981	

[F. No. E. -537359-07]

D.R. CHAUDHARY, Chief project Manager/Construction-I